
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r.

w sprawie wniosku o zwołanie sesji Rady Powiatu Mieleckiego w trybie art 15 ust, 7 ustawy 
o samorządzie powiatowym

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn zm.) Zarząd Powiatu Mieleckiego

postanawia, co następuje

§ 1. Wnioskuje do Przewodniczącego Rady Powiatu Mieleckiego o zwołanie sesji Rady Powiatu 
Mieleckiego w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym.

§ 2. Porządek obrad wraz z projektami uchwał Rady Powiatu Mieleckiego do podjęcia na sesji określonej 
w §1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Mieleckiego.

§ 4, Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak..............

2. Wicestarosta 

Andrzej Bryła......................

3. Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz

1. Członek Zarządu 

Zbigniew Dzialowski

2. Członek Zarządu 

Bogusław Peret.........

Id: F13D0855-5AE8-40F6-8837-004ACAC77628. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr....................

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r.

Porządek obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Mieleckiego:

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i przedłożenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLVIII/421/2022 Rady Powiatu Mieleckiegoz dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Mieleckiego

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i przedłożenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2023 r.

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Załączniki:

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i przedłożenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLVIII/421/2022 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Mieleckiego

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i przedłożenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2023 r.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Uzasadnienie wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej

W 2012 r. Rada Powiatu Mieleckiego przyjęła obecnie obowiązującą uchwałę Nr XVIII/151/2012 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zgodnie z brzmieniem § 5 pkt 2 uchwały wnioski o dotacje mogą być 
składane w każdym czasie, w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 3 ust. 2 uchwały. 
Przytoczony przepis stanowi, iż w przypadku jeżeli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być udzielona do 
wysokości 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

W dniach 02.06.2023 r. i 14.06.2023 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynęły wnioski Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mateusza Apostoła w Mielcu i Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Tuszowie Narodowym o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Wnioski złożone zostały 
w związku z zaistnieniem okoliczności uzasadniających niezwłoczne podjęcie prac przy zabytkach. Zgodnie 
z brzmieniem § 8 ust. 2 uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku, w przypadku jeśli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego 
podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Zarząd Powiatu 
Mieleckiego występuje do Rady Powiatu Mieleckiego w ciągu dwóch miesięcy od daty złożenia wniosków. 
Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji celowej podejmuje Rada Powiatu Mieleckiego w drodze uchwały.

Id: F13D0855-5AE8-40F6-8837-004ACAC7762B. Uchwalony Strona 1



W związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup samochodu osobowego na 
potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu” istnieje potrzeba wszczęcia postępowania o udzielenia 
zamówienia publicznego. Planowana wartość zadania wynosi 220 000 zł. Ponadto dokonuje się zmian 
w budżecie i wieloletniej prognozie finansowej dotyczących wprowadzenia przedsięwzięcia pn. „Branżowe 
Centrum Umiejętności - kadry dla przemysłu lotniczego” realizowanego przez Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Doskonalenia Nauczycieli w Mielcu ze środków Krajowego Planu Odbudowy. W związku 
z planowanym rozpoczęciem w dniu 3.07.2023 r. realizacji zadania pn. „Ekopracownia OZE wl Liceum 
Ogólnokształcącym w Mielcu” wprowadza się środki do budżetu powiatu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Id: F13D0855-5AE8-40F6-8837-004ACAC7762B. Uchwalony Strona 2











































Projekt

z dnia 20 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez.........................

UCHWALA NR....................
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 30 czerwca 2023 r.

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 4 ust, 1 pkt. 7 i art. 12 pkt, 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. 2022 r, poz. 1526 zpóźn. zm,), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. Uf. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 w związku z § 8 ust. 1 punkt 
2 uchwały nr XVIII/151/2012 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków na podstawie złożonego wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1. Przyznaje się dotację w kwocie 27 500, 00 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy pięćset złotych) na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Mieleckiego dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 
Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Mielcu na realizację zadania pn. „Wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej oraz zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku poprzez przeprowadzenie 
prac konserwatorskich przy drewnianym ołtarzu bocznym p.w. Serca Pana Jezusa z 2 poi. XVIII wieku 
w kaplicy północnej p.w. Św. Anny w Bazylice Mniejszej p.w. Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty 
w Mielcu”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EAB4F68F-8CC1-4408-B8DA-5D68CFAA3439. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

I. Wskazaliie potrzeby podjęcia uch wały.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wykonywanie 
określonych ustawami zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie ochrony zabytków i 
opieki nad zabytkami jest obowiązkiem powiatu. Art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami stanowi, iż w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ 
stanowiący powiatu na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W 2012 r. Rada Powiatu 
Mieleckiego przyjęła obecnie obowiązująca uchwałę Nr XVIII/151/2012 w sprawie zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy' zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 2 w/w uchwały, Zarząd Powiatu Mieleckiego występuje do Rady 
Powiatu Mieleckiego w ciągu dwóch miesięcy od daty złożenia wniosku w przypadku jeśli stan zachowania 
zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy' zabytku. Dotacja może być udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych 
prac lub robót.
W dniu 02.06.2023 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Św. Mateusza Apostoła o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Wniosek złożony został w związku z 
zaistnieniem okoliczności uzasadniających niezwłoczne podjęcie prac przy zabytku. Zarządzeniem nr 
24/2023 z dnia 15 czerwca 2023 r. Starosta Powiatu Mieleckiego powołał Komisję ds. rozpatrzenia 
wniosków o przyznanie dotacji na ochronę zabytków w Powiecie Mieleckim. Komisja przedłożyła protokół 
ze swojej pracy, zawierający propozycję udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane do Zarządu Powiatu Mieleckiego w cełu rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały o 
przyznaniu dotacji przez Radę Powiatu Mieleckiego. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji celowej 
podejmuje Rada Powiatu Mieleckiego w drodze uchwały.

II, Oczekiwane skutki społeczne.

Przeprowadzenie konserwacji technicznej i estetycznej drewnianego ołtarza bocznego p.w. Serca Pana 
Jezusa z kaplicy północnej p.w. Św. Anny w Bazylice Mniejszej p.w. Św. Matusza Apostoła 
i Ewangelisty w Mielcu będzie miało korzystny wpływ zarówno na właściwości techniczne zabytku jak i 
poprawią znacząco jego walory estetyczne.

III. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia.

Udzielenie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wymaga dokonania przesunięcia środków finansowych w 
budżecie Powiatu Mieleckiego.

Id: EAB4F68F-8CC1-4408-B8DA-5D68CFAA3439. Projekt Strona 1



Projekt 

z dnia 20 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA NR....................
RADY POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2023 r.

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 1526 z późn. zm,), art, 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 
8 ust. 2 w związku z§ 8 ust. 1 punkt 2 uchwały nr XVIII/151/2012 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 
28 czerwca 2012r. w sprawne zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowdane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków' na podstawie złożonego wniosku o udzielenie dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków', Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1. Przyznaje się dotację w kwocie 10 000, 00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przj' zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze Powiatu Mieleckiego dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Tuszowńe Narodowym na realizację zadania pn. „Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie 
substancji zabytku poprzez wykonanie nowych posadzek w prezbiterium i zakrystiach kościoła parafialnego 
p.wf. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Tuszowie Narodowym”,

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AD0B5BEA-6511-4CCA-A9CC-23B4AAEE9E04. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

I. Wskazań ie potrzeby podjęcia uch wały.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wykonywanie 
określonych ustawami zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie ochrony zabytków i 
opieki nad zabytkami jest obowiązkiem powiatu. Art. 81 ustawy o ochronie zabytków' i opiece nad 
zabytkami stanowi, iż w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowiane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ 
stanowiący powiatu na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W 2012 r. Rada Powiatu 
Mieleckiego przyjęła obecnie obowiązująca uchwalę Nr XVIII/151/2012 w sprawie zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 2 w/w uchwały, Zarząd Powiatu Mieleckiego występuje do Rady 
Powiatu Mieleckiego w ciągu dwóch miesięcy od daty złożenia wniosku w przypadku jeśli stan zachowania 
zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku. Dotacja może być udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych 
prac lub robót.
W dniu 14.06.2023 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wypłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Tuszowie Narodowym o 
udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wrpisanym 
do rejestru zabytków. Wniosek złożony został w związku z zaistnieniem okoliczności uzasadniających 
niezwłoczne podjęcie prac przy zabytkach. Zarządzeniem nr 24/2023 z dnia 15 czerwca 2023 r. Starosta 
Powiatu Mieleckiego powołał Komisję ds. rozpatrzenia wniosków' o przyznanie dotacji na ochronę 
zabytków w Powiecie Mieleckim, Komisja przedłożyła protokół ze swojej pracy, zawierający propozycję 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane do Zarządu Powiatu 
Mieleckiego w celu rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały o przyznaniu dotacji przez Radę 
Powiatu Mieleckiego. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji celowej podejmuje Rada Powiatu 
Mieleckiego w' drodze uchwrały.

II, Oczekiwane skutki społeczne.

Wykonanie nowych posadzek w' prezbiterium i zakrystii kościoła parafialnego p.w. Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Tuszowie Narodowym jest konieczne ze względu na bardzo zły stan techniczny 
posadzki. Obecny stan posadzki, tj. wystające ostre krawędzie, pozapadane części płytek stanowią 
zagrożenie dla osób przebywających w prezbiterium kościoła,

III. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia.

Udzielenie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wymaga dokonania przesunięcia środków' finansowych w 
budżecie Powiatu Mieleckiego.

Id: AD0B5BEA-6511-4CCA-A9CC-23B4AAEE9E04. Projekt Strona 1


